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MARREVESHIE BASHKEPUNIMI
e iidhur sipas nenit 1746, paragrafi 21 Ligjit nr, 89,2012, Kodi Civil i Republikés Ceke

Konscervatori dhe Shkolla e Mesme Jan Deyl, institucion i financuar nga shieti

Numrd unik identifikucs: 613 87 239, et | TVSH-s8: CZ61387339

me seli nd My thémk& ném stf 476/ 14, 18 90 Praiga i

SRS RN deforehe
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i poriagésuar i

t# dhénat bankare:

Malidzske ndmesti 476714,

(mé el nd tekst siorganizaté’)

QBMEK Xheladin Deda Pejé, Kosové
Numri unik identifikues: 602945836

(& e 8 el si pjesémarrdy”)

(Orzanizata dhe Tles@maredsi, s€ bushku nd ekstin e métejmd s “patét kontraktuese" oge

individualisht st

&)

pala kontrakivese™)

lidhin ki€ marrdvesije bashiépunimi ng ditdn, mualin dhe vitin e speciitkuar in¢ poshis

(Rt tekstin @ indigmé st "marrdveshje™),

i Parathénie
i Organizata &shté partiere ¢ projektit -~ Aplikimi i njc‘mn‘iv-s seke ng fushén ¢ Rujdesic pér
Rnijét e verbgr dhe Pmifét me aiiést 8 kufizuara (& kombinuara (né tekstin o méteime
“projeti”.

NG

Pjostmarrési Sshté i inivresuar 16 krijoié bashke fpuning me Organizatgn dhe 18 marré pjesé ng
projekt né periudhdn nga 1 gorshor dori mé& 31 totor 2025,
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3. Per & gent né giendie € muré pjesé nd projold, Plesitmarndsi synon (i ofioi¢ Organizatés
kompensim pér kostot g& lidhen me projekiin, né maséo dhe sipas kushteve t€ pircakiuara né
k818 marréveshje

Ii.  L&nda e Marréveshjes
3. Objckt i késal marréveshjeie éshrd megullimi | bashképunimit midis Organizatés dhe
Piesémarrlsiy, duke pérfshicd angazhimin ¢ Pjesémariisii né projekr.
5. Sipiess e bashképunimit me pjesémarrésin lidhur me angazhimin e tij n@ Projekt, organizaiés
d\' » 1 sigurojé materiale né vler® prej SO0 curo, konkretishe
- Letér pér printer,
~  Letgr Braille,
Tonerd }‘“I nrinter,

- Magerizie pdr Lidiyjen ¢ dokumenteve

{(né¢ lekstin ¢ métepmé si “materiali i ofruar™).

6. Ptrves materialit 1€ ofruar, Orgenizata do 18 6lrojd, si piesé ¢ bashidpunimit me Pjesémarrdain

giatd angazhimit né projekt:

- tldjl’\ﬂ] ng fushtin e kujdesis pr famijét ¢ verbdr dhe Rmiiét me altdsi @& kufizuera
ol 31 ARG eurp,

- ghébime t8 nid edukatori special me viers 1,200 enro

(1€ tekstin ¢ m¥eims s Ysiérbiniei e ofruara”),

N lidhje me plesBuiarden n€ projext. Pjesémanst merr pérsipér 5 ofrogé Organizatds
kompensim ol kostet e iidhura me nwek;u:. giegjdsisht p&r materialin ¢ ofruar Jdhe shérbimet
v dhe sipas Kushieve 18 plreakiuara né nenin, U8 kEsal marréveshje.

¢ ofruara, nd ménys

R, Organizata merr pérsipér & nerr oérsipfy shpenzimet o8 lidhen me prolekding, gjegiésisht
fransportin, aikomodimin die ushgimin pér ples€margsit né projekt.

1. Rimbursini i shpenzimeve dhe kushiet e pagesis

. Rimbursimi i shoenzimeve pér materialin dbe shérbimet e ofruara nd kuadér & bashidpurimit
me Plestmarésin giatd angazhimit né projekt Sshté 3,030 euwrv (€ leksiin e miteime
“rimbursimi i shpenzineve"),

Z. sEmarrsst do t reaiizoj pagestn pdr rimbursimin e shpenzimeve pérmes transferit bankar ng
Hogaring bankare ¢ Organizatts 8 spocifikuar n& krye (& késaj marréveshjcie deri mé 31 teior
43(525.

30 Plrgiliimet o kdsaj marrgveshieje, pagess ¢ rimbursimt £8 shpenzimeve do 8 konsiderohet si e

pertfunduar n€ datén e kreditimit @ shumés pérkattse nga | Hogaria bankare e Piesémairésit né
Hogaeing bankare 1€ Qrganizatis.



KONSES

i

NI

- \\'E TAN DEYL, insutucion | financuar nga shtaii
i 14, Kodi postar 118 4

B J‘adﬁi
IV, Detyrimet ¢ paléve kontraktuese

Pale ’fommktuesa jané (& detyruara 18 veprnjné me kujdesin e dehur né p¥rmbushien e
detyrimeve & tyve g€ riedhin nga kjo marrgveshje nd pérputhie me dispozitat ligiore,

Paiét kontrakiuese zotohen (1 ofroiné rjéra-tietrds bashiképunim dhe @ gjithg informacionin e
jen ¢ detyrimeve g€ sijedhin nga kjo marrgveshje nd masén

P

ncvqnh-‘%r-‘ pér € siguriiar pérmbus
g mung 18 pritet né ményré 1€ arsycshime nga palét kontraktuese.

atse kontrakiucse marrin pérsipgr @ ruaind konfidencialitetin né iidhje me faktet dhe
informacionet konfidenciale dhe & kilastfikuara, si dhe bhoshikSpunimin: e mdérsjelié dhe
nat ¢ palgs fjetér Kontrakiuese. & ciiat i kand koptuar giaté zbatimit 1€ késaj marréveshje,

do 1 omund £ shkakioing déme paids getdr

rroth

t# cifat informmaciong, né rast se zbuioben,

Paiét kontrakloese marrin plesipée 8 vazhdojng me pérpunimin ¢ ¥ dhdnave persenale 18
ranunetuara 1€ lidlye me sbatimin e kdsai marr@veshjgje né pérputhie me mregullat e

Sreaktuara né Rregolloren (BE) 2016/679 t8 Parlamentit dhe K&shillit Evropian pér mbrojiien

¢ personave fiziké né lidhje me pérpunimin e & dhénave personale die mbi 18vizien e 1irf 16 (&

ditnave i tila {GDPRY. Pal#t kontaktuese jané né vecanti ¢ detyruara 8 pirouncing ko &
dhéna personale ekskiuzivisht pér géllimet & pérmbushjes s€ késaj marréveshje vetém pér
peritdiicn ¢ nevojshee dhe nuk kang 18 dreité (fa transferaing kéo 12 dhiina personzic njé aale
(6 vetd, peovee utse ky Sshid pjé detyrim 1 péreaktiar nga dispozitat Hgjore ose dshid |
nevoishm pér pérmbushjen ¢ marrdveshjes.

<

Paitt bien dakord g esnjéra paid nuk do tia transferoi® & drejtal d

fhe detyrimet g€ rijedhin nga

kio marréveshia nié pale 18 tretdé pa peigimio paraprak me shkrin t8 paief‘tdu

Y. Koliézgintia dhe périundimi { marr8veshjes

Kjo marréveshie tidhet pg aift 18 cakivar deri iné 31 tetor 2023,
Kjo mansveshie mund 1€ perimdoié:
&) mo marréveshie e shkrim € paléve kontrakiese,

b} me Rrhegje nga kie marréveshie nga njra prej paldve kontraktuese sipas kushtove 18
ndreakivarn 1 dispozitat pdriatése (¢ Kodir Civil,

Org

detyrimet ¢ i t& specificusra né nenin. 1V, @ késaj

izata Ka drc;{s W trhiget nga kio marrdve

o veeandiishl nise Pjesdmaredsi shke:
rrEveshjcie.

Me wrheajen nga marréveshja, kio marréveshje do 18 anuloher me efekt nea data né ¥ ¢iidn

ftimi me sirkrim pér wrhogie nga marréveshia i &shid dorgzuar paids vetd kontraktuese,

V1. Dispozitat pérfundimtare

Ko marréveshje hyn nd fugl o€ datin e ninshkeimit nga i dyia palét.

Palct komeaktuese bien dakord q& kio marréveshje do @& publikobet n regjistrin & koniratave

putije me Lighn Mr. 34072015, mbi kushtel ¢ vecanta pir yrjen né fugi 6 kontratave t#

ng pi
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caktuara, publikimin e kontratave & tilla dhe né regjistrin ¢ kontratave (Ligji mbi regjistrin e
kontratave). Organizata do t& siguroj® publikimin e késaj marréveshjeje né regjistrin ¢
marréveshjeve.

%"1-:.

3. Té drejtat dhe detyrimet qé rriedhin nga kjo marréveshje dhe g€ nuk rregullohen shprehimisht
né két¢ marréveshje rregullohen me ligjet e Republikés Ceke, né veganti nga dispozitat
pérkatése & Kodit Civil.

4. Palét kontraktuese bien dakord ¢ ¢do mosmarréveshje qé rrjedh nga kjo marréveshje do €
zgjidhet kryesisht népérmjet negociatave dhe gjetjes sé njé zgjidhjeje t& pranueshme. Nése nuk
arrihet asnj& marréveshje midis paléve kontraktuese, aléheré shkalla e paré pér zgjidhjen e njé
mosmarréveshjeje ligiore do té jeté gjvkata e pérgjithshme ¢ Republikés Ceke me juridiksion
territorial sipas selisé ku &shté regjistruar Organizata.

5. Kjo marréveshje mund t€ ndryshohet dhe plotésohet vetém me shkrim me anekse me numér
rendor.,

6. Né rast se ndonjé dispozité e késaj marréveshjeje rezulton e pavlefshme ose joefektive, palét
kontrakluese jang 1€ detvruara 1¢ pérfundojné njé ndryshim n& marréveshje né ményré qé
dispozita e pavlefshme ose joefektive e kisaj marréveshjeje té zévendésohet me njé dispozité
qé 8shié sa mé alér pérmbajtjes me dispozitén gé u gjet ¢ pavlefshme ose joefektive, Né rast se
e gjith¢ marréveshja rezulton e pavlefshme ose joelektive, Palét marrin pérsipér té lidhin njé
marréveshje t& re, pérmbajtja e sé cilés do (€ jeté sa mé e afért me kété marréveshje.

7. Kjo marréveshje éshté pérgatitur né dy (2) kopje, nga njé kopje pér secilén palé kontraktuese.

8. Palét kontraktuese deklarojné se e kan€ lexuar két& marréveshje me kujdes, ¢ kané kuptuar
pérmbajtjen e saj dhe nuk kan€ asnjé vérejtie n¢ lidhje me 1€, Ata deklarojré mé tej se nuk e
kan¢ lidhur k€& marréveshje nén presion né kushte dukshém (& pafavorshme dhe se kjo
marréveshje &hté njé manifestim i vullnetit & tyre t& liré, dhe né prové t& késaj, palét
kontraktuese bashkéngjitin nénshkrimet e tyre,

Né Pragé mé | gershor 2025 Né Pejé me 2 R
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PREKLADATELSKA DOLOZKA (CZE) - KLAUZOIA E PERKTHYESIT (ALB)

R wodmtl ze dne f .T. O 2006 ¢ T2006) a zapsany v
SRZIAIMLY !Ivmm.ml\u # f‘quleaR 've(;,f:n)" ﬁ()iui-cowi{(m radu republiky Kosove (roziodnuti ze
dne 31.07.20223, timio stvraui, Ze jsem osobnd proved! plekiad pHipojend listiny, a Ze renfo pieklad

souhlasi e predménd Histiny, PR provddeni prekladu nebyl pFibrdn konzaliant,
DT 5k [, ST e’ "" s . C g P .y,
Ung. DRSS .,a-f"“‘*“ i j cdthe dmerprer giyadsor | pjuhés ceke dhe ginhdy shaipe |

yap vga s Prisiting (me vendim 18 dutes 17002006, e, 720081 dhe |
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Sshté {dentik we tekstin ¢ dokamentlt né falé. Lidhur me pérkthiviin né folé mds ésiné

vrahir

Tento dkon je zapsin v evidencl Gkond pod &slem polozky ¢ Ky veprim oshié regfistruar né

JEEEin o "(’f‘f("l hivieve me nuady vendor: /.1)! G’”

V Prifting dne / No Prishting me dotén 20.05.2028
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